記者配布資料

令和３年４月１３日

１０時３０分

各位

名古屋商工会議所

「タッチレス・非接触」テクノロジーが名古屋に集結！

「デジタルワールド・タッチレス展」開催

新型コロナウィルス感染予防の観点から、「触れる」ことへの意識が大きく変わり、

「非接触」ニーズが高まっています。

こうした流れを受け、名古屋商工会議所では、最新テクノロジーで「タッチレス・
非接触」を実現する 15 社が一堂に集まる「デジタルワールド・タッチレス展」を、
下記の通り開催します。
空中ディスプレイやタッチレスモニタ、ホログラムを活用したリモートワーク製品など

15社によるニューノーマル時代のタッチレステクノロジーを展示します。
様々な「タッチレス」技術を体験いただける、貴重な機会となりますので、本事業の

報道につきまして、格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

◆展示会の特徴

・東海初！ニューノーマル時代のタッチレステクノロジーを体験いただける展示会。

・タッチレス等の最新技術導入を支援する国の施策説明や、補助金の申請ポイントに

関するセミナーも開催。

・発熱検知と同時に、顔認証による本人確認を行い、スムーズなセミナー受付を実現。

<イベント概要>

１ 開催日時： ２０２１年４月１９日（月）

１２：３０～１８：００  ※展示会は１７：００まで

２ 会  場： 名古屋商工会議所 ５Ｆ会議室

３ 催 事 名： デジタルワールド・タッチレス展

４ 主  催： 名古屋商工会議所

５ 参 加 費： 無 料

６ 内  容： 別添の案内チラシをご参照ください。

本件担当：名古屋商工会議所 産業振興部 モノづくり・イノベーションユニット
    Ｅメール  ：a.nakano@nagoya-cci.or.jp

電話       ：０５２－２２３－８６０２
担当者   ：中野